STATUT DHE AKT THEMELIMI
.FER: KRUIMIN S| PERSON JURIDIK TE SHOQERISE "Yoyo Renewable Energy " sh.p.k.

Sﬁfmﬁﬂ&t%ﬂwzfms ky Statut u perpilua nga ortaku themelues:

- !F Redian mk"" i biri i Viadimir, lindur ne Roshnik me date 14/02/1987, banues ne Vo
1'D nr.I70214081R mad ihor e me Iate site plc—te jurlmke per te vepruar.

lﬁuaiturme poshta ortaku themelues, i cili ne perputhJE me ligjin nr.9901 , date 14.04. 2008

Tregtaﬂ:t dh&Ehuqente Tregtare kl’ljﬂn nje shuqert me perg]egjesi te kufizuar si vijon:

Wi et Lt A AN ~ KREUI
e e A NENI 1
i v FORMA
Ortaku i me51perm kruon T'le Shc-qan me. PEFEJEE]ESI te kufizuar ne perputhje me Iegjlslaclunm ne fu
ne Shqiperl dhe me dlspomat e ketij Statuti,

gl ! | NENI2
el EMRI | SHOQERISE

Emrii shbq'e,riéé'.iiﬁ"té:jéféi"‘?‘fwo Renewable Energy " SH.P.K.

NEN] 3
SELIA E SHOQERISE

Selia qgndmre e shoqer;se do te jete ne gytetin eTiranes me adrese Rruga " Mucaj"; Nd.75; |

private; Voré; 1D32 Zona Kadastrale 2726, Numfii pasurise 20/80 ,Volumi 10 fage 25. Shogeria ka Gl

drejte ge me vendim te ortakeve te shogerise mund te hape dege, zyra, filiale ose perfaqesr t&' b

shogerise ne qytete te tjera te Shgiperise ose jashte vendit,




NENI 4
KOHEZGJATIA

Shogeria o te kete kbhéig]al]q te
i papercaktuar. §
A M"'“ Kﬂmb&ttr& te Biznesh RETRARICAT, Stdate fllestate merret data d regiistrimit te saj ne

NENIS
gy | OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Investim ne impia ﬁtgfé::'.p&;.l_t;i_li::é..l
; .' i  KREU 1i
E&F’ﬁ&y"memﬂﬁﬁ;kouf,maurm PIESET E KAPITALIT THE'MlELThR DHE TRANSFERIMI
' DRy NENI 6 B |

NENI 7
KONTRIBUTET

1. 0!1‘:!!(&,;ihemeih&ﬁfHediﬁ_’h"_ﬂ_bliu zoteron 100% te kapitalit

Kontributi i or‘takeb&mhnﬁ_,te]é‘te ne para dhe ne natyre (pasuri te luajtshme apo te paluajtshme
dhe te drejta te vleresueshme ne para).

NENI 8

Fitimi i realizuar nga_akti#ltg_ti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen 100%.

' ' ¥ NENI 9
TRANSFERiMI | PAESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

transferohen me ane aktesh mes te gjalleve dhe me

Kuotat e kapitalit te shogerise mund te te g dh
lit te shogerise nuk i nenshtrohet asnje 1ioj kufizimi, ne

trashegimi, Transferimi i kuotave te kapita
qofte se ndodh ne rast vdekjeje,



KREU I

MARRIA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI 1 SHOGERISE
. NENI 10
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

M::;?:ja &nﬂakm organizon, drejton dhe kontrollon gjithe aktivitetin e shogerise. Ortaku
pe n hurnhlet e shogerise derl ne kufirin e vleres se kontributit te ti).

 NENI11
' DRE.m"Mi_ | SHOQERISE

i '. f |
Organi me i 1a|;te .:[re;tues il shuqeﬂs& du terjete asambleja e ortakeve. Asambleja emakm. AN
mblidhet si rregull d-,r hem ne vlt,. si dhe $a here qe givkohet e aresyeshme. )

i _ | NENI 12
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegiese permarrjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet | S
e mepqs_htm'e; | }
a. percaktimin e politikave tregtare te shogerise;
b. ndryshimet e stéatﬂtit;

c. emerimin 'dhia shkarkimlh e administratoreve;

d) percaktimin e shperbhmeve per personat e permendur ne shkronjen {5

dh) mbikegyrjen e zbatimit te polltlkaue tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise;
e} mifatimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
f) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

g) piesetimin & kuotave dhe anulimin e tyre;

h) perfagesimin e shogerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

§) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve té asamblese;



d. ceshtje te tjera te parashikuara nga lig)i apo statut.

2. Asambleja e pergjithshrne merr vendime per ceshtjet e percaktuara ne shkronjat “e" dhe

f" te pikes 1 te ketij neni, pas mar:rjes dhe shgyrtimit te dokumenteve perkates,

NENI 13
Anmmlsmmm

Shoq:ﬂa do te admimstrohet nga admimstratoﬁ Z.Redian Doku i biri i \fladimlr lindur m?:
me date 1¢r'02f198? banues ne Vore i pajisur me ID nr.170214081R madhore me zotesit
mndike perte vepruar me afat 1 '.fit |

NENI 14
I{OMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratplfi shoqerise ememhet nga asambie;a e ortakeve, i cili pergjigjet per zbatimine
Imb!ese se ortakeve. Afatl jemerimlt ne detyre i administratorit do te jete 1 vit
a keto kompetenca e

a) Te krye}ng j_g]itha ueprimet e admimstrimﬂ te veprimtarise tregtare te shoqgerise, duke zﬁafu_ar
politikat tregt e,' e vendusura nga asambleja e pergjithshme; ]

b) Te perpilo;e,-:.dhe nenshkruaig kontratat dhe aktet juridike qe kane te bejne me
VEprlm‘tarmE e shoqertse

c) Te hapi Ilagaﬂ rrjedhese bankare prane bankave shqiptare ose te huaja.
d) Te perfaqesuje shnqenne ne marrdheme me te tretet.

e) Te perfaqesuje shoqenne tregtare;

f] Te kujdesen’ per mbaijtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te [ibrave kontabel te
shoderise,:

konsoliduar dhe raportin e ecurise

nshkruajne bilancin vjetor, bilancin e
en e fitimeve, i paragesin keto

bashku me propozimet per shperndarj
se pergjithshme per miratim;

g) Te pergatisin dhe ne
se veprimtarise dhe, se
dokumente perpara asamblese
dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic
dren Kornbetare te Regjistrimit;

e lidhje me zbatimin € politikave tregtare
desi te vecante per veprimtarine &

h) Te kryejne regjistrimet
parashiknhet ne ligjin per Qen
asarnblese se pergiithshme n

i) Te raportojne perpara
rimeve te posacme me ren

dhe me realizimin € vep
shogerise tregtare;

e



jl Te beje gjithcka tjeter qe konsideron te dobishme dhe qe eshte ne perputhj

SEatUkl e e ARVt Themelues &1 ths e lealislseiod e me formen e ketij
e shogerise. Bl nshaiptar ne fugl, per te arritur gellimin dhe objektin

KREU IV
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
MNENI 15

shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacinit kontabel ge kerkon legjislacioni nefi;i’-_:ﬁ
edhe keto libra; B,

1-Librii ortakeve, ne te cilin shenohen emrat e plote te Ortakeve dhe kuotat qge secili ka ne
kapitalin e themelimit. ;

2- Librii mbledhjeve dhe i vendimeve te asamblese. ik
€

3- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te Admimstratorit

4- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit sindikal.

NEN! 16
VITI FINANCIAR

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar mund te filloje pas regjistrimit te shogerise si person juridik dhe do te perfundoje me 31
Dhjetor 2023, '

NENI 17

Fitime neto te shogerise do te konsiderohen fitimet qe rezultojne pas zbritjes nga te ardhurat e te gjitha
shpenzimeve ge kane lidhje me aktivitetin e shogerise, detyrimet fiskale, shogerore, demet,

amortizimet, etj ne perputhje me legjislacionin shgiptar.

NEN! 18
PRISHIA E SHOQERISE 4
rishet me kalimin e afatit te caktuar ne statut dhe per arsye te parashikuara ne ligj.

Shogeria p
m te Asamblese ortakeve.

Shogeria prishet perpara afatit me vendi

NENI 19

Rastet e pavlefshmerise se shogerise ose te nje akti ge ndryshon statutin sidhe bashkimi dhe ndarja

e shogerise behetne perputhje me dispozitat e ligjit.
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